
C O M U N E   D I   S O R S O 
( Prov. di Sassari) 

 

S E T T O R E  1° 
 

 
ASTA PUBBLICA 

 
PER LA ALIENAZIONE DEL DIRITTO DI ESERCIZIO DELLA FARMACIA COMUNALE CON 

RELATIVE DOTAZIONI PATRIMONIALI E MERCI 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA  
 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE DI GARA 

 

Con riferimento alla gara per “l’alienazione del diritto di esercizio, con relative dotazioni patrimoniali e 

merci, della farmacia comunale di Sorso”, svolta in data 06.06.2013 secondo il criterio di aggiudicazione 

dell’asta pubblica, con le modalità di cui agli articoli 73, lettera c) e 76 del vigente Regolamento per 

l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato, approvato con R.D. 23/05/1924, 

n.827 e ss.mm.ii. e cioè per mezzo di offerte segrete da confrontarsi poi col prezzo base indicato nel bando e 

pari ad euro € 900.000,00, 

RENDE NOTO 

Che sono pervenute n. 2 offerte, entrambe ammesse alla procedura di gara,  e che le stesse sono state 

presentate dalle seguenti società: 

- Farmacia RUBATTU di Luciano Rubattu & C. s.a.s. con sede a Porto Torres, nel Corso Vittorio 

Emanuele n.73; 

 

- Farmacia SIRCANA di Pierfranco Giovanni Sircana & C. s.n.c. con sede a Sorso, nella Piazza 

Marginesu n.22; 

 

Che la Farmacia SIRCANA di Pierfranco Giovanni Sircana & C. s.n.c. ha offerto il maggior importo in 

aumento sul prezzo a base d’asta, come specificato nel prospetto seguente: 

N.  

CONCORRENTE 

PREZZO POSTO A BASE 
D'ASTA PER LA VENDITA 
DELLA TITOLARITA’ DEL 

DIRITTO 

 

OFFERTA PRESENTATA 

INCREMENTO RISPETTO AL 
PREZZO POSTO A BASE 

D’ASTA 

 

1 

 
Farmacia SIRCANA di Pierfranco Giovanni 

Sircana & C. s.n.c. 

 

 

€ 900.000,00 

 

 

€1.405.000,00 

 

€ 505.000,00 

 

2 

 

 
Farmacia RUBATTU di Luciano Rubattu & C. 

s.a.s. 

 

€ 1.185.000,27 

 

€  285.000,27 

 

Che l’aggiudicazione provvisoria è avvenuta in favore della Farmacia SIRCANA di Pierfranco Giovanni 

Sircana & C. s.n.c.; 



 

Che il definitivo trasferimento della titolarità della farmacia all’aggiudicatario provvisorio sarà subordinato, 

così come previsto dall’art. 7 del Bando di gara, al mancato esercizio del diritto di prelazione da parte dei 

farmacisti dipendenti, da esercitarsi entro il temine perentorio delle ore 13,00 del quinto giorno successivo, 

lavorativo, a quello di aggiudicazione provvisoria. 

 

  

Sorso, 06 giugno 2013 

      Il Presidente della Commissione 

        (F.to Dott. Pietro Nurra) 

 

 

 


